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Szpital wyszedł na prostą

Jeszcze w 2014 roku Szpitalowi Dziecięcemu w Dziekanowie Leśnym groziło bankructwo,
natomiast dziś placówka wyszła na prostą. Dzięki przeprowadzonej restrukturyzacji, szpital
staje się coraz bardziej nowoczesny i może przyjmować kolejnych małych pacjentów.

Szpital wyszedł na prostą

Jeszcze w 2014 roku Szpitalowi Dziecięcemu w Dziekanowie Leśnym groziło bankructwo, natomiast
dziś placówka wyszła na prostą. Dzięki przeprowadzonej restrukturyzacji, szpital staje się coraz bardziej
nowoczesny i może przyjmować kolejnych małych pacjentów.



Dwa lata temu pojawiały się nieoficjalne informacje, że szpital w Dziekanowie może zostać wchłonięty
przez Szpital Dziecięcy im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza przy ul. Niekłańskiej w Warszawie, co w
dalszej kolejności mogło skutkować likwidacją na miejscu w Dziekanowie kolejnych oddziałów i
poradni. Tłumaczono to ponad 30-milionowym długiem placówki. Burmistrz Łomianek, Tomasz
Dąbrowski i Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki zaniepokojeni tymi doniesieniami odbyli wiele spotkań
dotyczących przyszłości wspomnianej placówki, m.in. z ówczesną dyrekcją szpitala.

W Łomiankach organizowano również spotkania informacyjne, których celem było podjęcie walki o
miejsce tak ważne dla małych pacjentów oraz ich rodziców. Powstał wówczas Komitet Społeczny w
sprawie Ratowania Szpitala, którego przewodniczącym był Karol Mielcarek. Szpital udało się uratować,
co jest zasługą właśnie K. Mielcarka, ale i wielu zaangażowanych w tę sprawę pracowników szpitala
oraz ówczesnego radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Grzegorza Pietruczuka.



Dziś Szpital Dziecięcy w Dziekanowie Leśnym nie jest na granicy bankructwa. Wiele pracy w tym
kierunku wykonał Dyrektor Robert Lasota, który wraz z Zastępcą Dyrektora ds. Medycznych,
Andrzejem Krupą przeprowadził skuteczną restrukturyzację placówki.



- Jeszcze niedawno szpital był na granicy bankructwa. Dochodziło do sytuacji, że placówce oferowano
sprzedaż sprzętu za gotówkę w kasie. Teraz szpital płaci na bieżąco i jest wiarygodny pod względem
ekonomicznym. Proces restrukturyzacji planowaliśmy przez pół roku, podobny czas poświęciliśmy na
jego wdrożenie. Celem było zbilansowanie szpitala, ale co jednak trzeba podkreślić, nie kosztem
jakości świadczonych usług i bezpieczeństwa pacjentów. To nam się udało - mówi Dyrektor Lasota.



Już na początku 2017 roku w Dziekanowie Leśnym zostanie uruchomione zmodernizowane skrzydło
szpitala, które zostało przystosowane pod potrzeby leczenia mukowiscydozy. W następnym roku
dyrekcja planuje przyjąć ok. 600 pacjentów z tą rzadką chorobą. Szpital podjął współpracę z Instytutem
Matki i Dziecka, w związku z tym tamtejszy zespół zostanie przeniesiony do pracy w Dziekanowie
Leśnym. W Szpitalu Dziecięcym zostanie także utworzona Klinika Instytutu Matki i Dziecka, gdzie będą
prowadzone badania naukowe związane z mukowiscydozą.



Dyrekcja czyni starania, żeby w następnym roku utworzyć w szpitalu również Centrum Leczenia
Kamicy oraz rozpocząć remont Pawilonu Pediatrycznego.



W tym roku znacząco unowocześniono funkcjonowanie dziekanowskiej placówki. Dzięki pozyskaniu
środków unijnych, zakupiono sprzęt komputerowy, który pozwolił m.in. na uruchomienie e-rejestracji,
czyli zapisów przez internet oraz zainstalowano telefoniczny system kolejki do rejestracji w poradni.
Ponadto pacjenci mogą korzystać z bezpłatnego WiFi. Zakupiono także specjalne wózki do
ordynowania leków, które dzięki elektronicznemu systemowi praktycznie eliminują błąd ludzki podczas
podawania leków. Do tej pory te wydawano z kieliszków, oznaczonych jedynie naklejkami.



W tym roku zakończono montaż instalacji solarnej o powierzchni ok. 800 metrów kwadratowych, która
będzie podgrzewać wodę użytkową. Dzięki niej szpital będzie mógł wprowadzić kolejne oszczędności
związane z funkcjonowaniem. Warto również zauważyć, że zmienia się wygląd elewacji budynków - są
one bowiem termomodernizowane. Placówka zakupuje także kolejne urządzenia potrzebne do
leczenia małych pacjentów.
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